
 
Ev. číslo smlouvy: CSPSD/24/2019 

Výtisk č.: 1  
 

  Strana 1 (celkem 3) 
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

„Obnova vozového parku sloužícího k dopravní výchově dětí 
na dětských dopravních hřištích v Královéhradeckém kraji“ 

 
dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany 

Název: Centrum služeb pro silniční dopravu 
Adresa: nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15, Praha 1 
IČO: 70898219 
DIČ: CZ70898219 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Lenka Zborníková, ředitelka 
Zástupce pro věci technické: 
Telefon: 
E-mail:    
(dále jen „Kupující“) 
 
a  
 
Název: Universe Agency spol. s r.o. 
Adresa: Botičská 419/2  128 00 
IČO: 45789347 
DIČ: CZ45789347 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Martin Havlena 
Zástupce pro věci technické: 
Telefon:  
E-mail:    
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 

2. Předmět smlouvy, místo a termín dodání 

2.1. Předmětem smlouvy je závazek Dodavatele zajistit dodávku jízdních kol dle požadavku 
Kupujícího v souladu s touto smlouvou s tím, že specifikace dodávaného zboží vyplývá 
z potřeb Kupujícího dle Kalkulace nabídkové ceny. Předmět plnění je specifikován v příloze 
této smlouvy, ve které je zároveň uvedeno nabízené množství a jednotkové ceny. 
 

2.2. Touto smlouvou smluvní strany sjednávají podmínky dodávky zboží. 
 

  



 
Ev. číslo smlouvy: CSPSD/24/2019 

Výtisk č.: 1  
 

  Strana 2 (celkem 3) 
 

 

2.3. Místem plnění je: 
2.3.1. Dětské dopravní hřiště Náchod - 1. máje, Náchod (10 ks velikosti 24´´, 3 ks velikosti 26´´) 
2.3.2. Dětské dopravní hřiště Rychnov nad Kněžnou - U Stadionu, Rychnov nad Kněžnou (10 ks velikosti 

24´´, 8 ks velikosti 26´´) 
2.3.3. Dětské dopravní hřiště Jičín - Na Tobolce, Jičín (6 ks velikosti 20´´, 8 ks velikosti 24´´, 4 ks 

velikosti 26´´) 
2.3.4. Dětské dopravní hřiště Hořice - Maixnerova, Hořice (5 ks velikosti 24´´) 
2.3.5. Dětské dopravní hřiště Dvůr Králové - Spojených národů, Dvůr Králové (4 ks velikosti 20´´, 10 ks 

velikosti 24´´) 
2.3.6. Dětské dopravní hřiště Hradec Králové - Na Potoce, Hradec Králové (Třebeš) (30 ks velikosti 20´´, 

10 ks velikosti 24´´) 
 

2.4. Dodavatel se zavazuje dodat Kupujícímu zboží v souladu s platnou legislativou a normami 
v ČR po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

 
2.5. Termín dodání je do 130 dní od nabití účinnosti této smlouvy. Dodavatel je povinen sdělit den, 

místo a hodinu dodávky zboží Kupujícímu alespoň tři pracovní dny předem. Kupující 
předpokládá a zároveň tak umožňuje dílčí dodávky ve stanoveném termínu. 
 

3. Kupní cena a platební podmínky 
3.1. Cena za zboží dílčích položek je stanovena v příloze této smlouvy. Celková cena činí 412 930,- 

Kč bez DPH, tj. 499 645,30 Kč vč. DPH. Celková cena také zahrnuje náklady na úplnou 
kompletaci jízdních kol, přepravné a balné do míst plnění. 
 

3.2. K ceně zboží bude připočtena DPH, platná v době plnění. 
 

3.3. Kupní cenu se Kupující zavazuje převést na účet Dodavatele do 30 dnů od doručení faktury 
Dodavatele Kupujícímu, jejíž nedílnou součástí bude kopie dodacího listu podepsaná osobou 
oprávněnou k převzetí zásilky ze strany Kupujícího. 

 
3.4. V případě prodlení s úhradou faktury za zboží vystavené Dodavatelem se Kupující zavazuje 

uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení 
počínaje dnem následujícím po marném uplynutí dodatečné přiměřené lhůty. Dodatečnou 
přiměřenou lhůtu k uhrazení faktury poskytne Dodavatel Kupujícímu ve výzvě, kterou zašle 
Kupujícímu a ve které ho upozorní na to, že ze strany Kupujícího došlo k prodlení s uhrazením 
splatné faktury. 

 
3.5. V případě prodlení s plněním objednávky se Dodavatel zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny nedodaného zboží bez DPH za každý den prodlení 
s dodáním plněním. Tím není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody. 
 

4. Odpovědnost Dodavatele za vady 
4.1. Dodavatel odpovídá za vady svého plnění a zaručuje, že zboží dodané na základě této smlouvy 

si po dobu trvání záruční doby stanovené touto smlouvou zachová obvyklou jakost a bude jej 
po tuto dobu možné užít k obvyklému účelu.  Záruční doba dle této smlouvy činí 24 měsíců 
od předání zboží Kupujícímu. 
 

5. Podmínky plnění předmětu smlouvy 
5.1. Vlastnictví k předmětu smlouvy přechází z Dodavatele na Kupujícího převzetím zboží. 



 
Ev. číslo smlouvy: CSPSD/24/2019 

Výtisk č.: 1  
 

  Strana 3 (celkem 3) 
 

 

6. Závěrečná ustanovení 
6.1. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou 

smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

6.2. V případě sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže během jednání 
nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na příslušný soud. 
 

6.3. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních 
stran, a to výhradně formou písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma 
smluvními stranami. Veškeré změny této smlouvy musí respektovat příslušné právní předpisy, 
zejména zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
6.4. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě 

projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
6.5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
 
6.6. Smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinná ode dne uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
Uveřejnění tohoto dodatku smlouvy v registru smluv provede Kupující. 

 
6.7. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně jejích příloh v souladu 

se zákonem o registru smluv a dalších právních předpisů. 
 

6.8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 
6.8.1. Kalkulace nabídkové ceny 

 
 
 
V Praze dne: 21. 3. 2019    V Praze dne: 21. 3. 2019 
 

Za Kupujícího: Za Dodavatele: 
Ing. Lenka Zborníková, ředitelka Ing. Martin J. Havlena 

 




